
4424 RESOLUCION de la Sexta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se hace público el resultado 
del concurso-oposición libre para la provisión de 
cuatro plazas vacantes de Camineros del Estado, 
autorizado por la Subsecretaría de Obras Públicas 
el 27 de septiembre de 1977.

Aprobada por la superioridad, el día 12 de los corrientes, la 
propuesta formulada por esta Jefatura Regional respecto a la 
admisión, por orden de puntuación obtenida, de los aprobados 
con derecho a plaza en el concurso-oposición celebrado en la 
Jefatura Provincial de Carreteras de Castellón, el pasado 12 
de diciembre de 1977, para la provisión de cuatro plazas de 
Camineros del Estado, más las que se pudieran producir hasta 
la terminación de los exámenes, se hace público que han 
sido aprobados para ocupar las referidas vacantes los siguientes 
concursantes, por el orden de preferencia que se relaciona:

1. D. Joaquín Gabanes Fenollosa.
2. D. Manuel Doménech Ferreres.
3. D. Francisco López Granados.
4. D. Guillermo Miralles Martínez.

Los interesados deberán presentar en la Jefatura Provin­
cial de Carreteras de Castellón los documentos siguientes:

1.º Certificado de nacimiento expedido por el Registro Civil.
2.º Certificado de antecedentes penales.
3.º Declaración jurada de no haber sido expulsado de nin­

gún otro Cuerpo ni Organismo del Estado.

Los aprobados que ostenten la condición de Operarios de 
Obras Públicas aportarán solamente certificación de nacimiento.

Los interesados deberán incorporarse a su nuevo destino en 
él plazo máximo de treinta días naturales, a contar de la fecha 
de publicación de su admisión en el «Boletín Oficial del Estado».

Valencia, 23 de enero de 1978.—El Ingeniero Jefe regional, 
Manuel Calduch Font.—1.510-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

4425 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista de opositores 
que han superado las pruebas del concurso-oposi­
ción restringido para seleccionar Catedráticos nu­
merarios de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media.

De conformidad con la base 7.12.1 de la Orden ministerial de 
29 de enero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de abril) 
por la que se convocaba concurso-oposición restringido para 
seleccionar Catedráticos numerarios de Institutos Técnicos de 
Enseñanza Media, y a propuesta de los distintos Tribunales que 
han juzgado las pruebas de selección,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar, en relación adjunta, la lista de oposito­
res aprobados por orden de puntuación dentro de cada discipli­
na y modalidad.

Segundo.—Los opositores incluidos en la lista de aprobados 
habrán de presentar, salvo que lo hubieran hecho, en el Regis­
tro General del Ministerio o en cualquiera de los Centros pre­
vistos en el articulo 68 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo, los documentos a que hace referencia la base 8.1 de la 
Orden de convocatoria.

El plazo para la presentación de dichos documentos será de 
un mes, a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado» de la presente Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 3 de febrero de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Martín Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Director general de Personal. 

ANEXO
Lista de opositores aprobados en el concurso-oposición restrin­
gido para seleccionar Catedráticos numerarios de Institutos 

Técnicos de Enseñanza Media 
CIENCIAS DE LA NATURALEZA

Modalidad agrícola-ganadera 
1. D.ª María Antonia Cots Massana.

LENGUAS

Modalidad agrícola-ganadera

1. D.ª Gloria Casero Bello.
2. D. Carlos Enríquez Barona.
3. D.ª Pascuala Puche Alhama.
4. D.ª Montserrat Pont Tarrago.

Modalidad industrial minera 

1. D.ª Angeles Crespo de Vega.

GEOGRAFIA E HISTORIA ,

Modalidad agrícola-ganadera

1. D. Felipe Manuel Alvarez-Estrada Fernández Castillón.
2. D. Carlos Risueño Cuadra.

Modalidad industrial minera

1. D. Tomás Rodríguez Saiz.
2. D.ª María Posé Gerpe.

ESPECIAL AGRICOLA PRIMERA PLAZA 

Modalidad agrícola-ganadera 

1. D. Antonio Cuadros Viles.

ESPECIAL INDUSTRIAL MINERA 

Modalidad industrial minera

1. D. Fernando Arregui Lafuente.
2. D. Simón Soler Castaño.
3. D. Francisco Tejada Gala.

4426 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se anula la convocatoria a con­
curso de traslado anunciado para provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» de la 
Facultad de Farmacia de la Universidad de Sala­
manca.

Padecido error material al convocar a concurso de traslado 
la plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Salamanca, que figura en el 
anexo a la Resolución de 19 de enero del corriente año, publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» del 27 del mismo mes, 
por la que se convocan a dicho turno diversas plazas de Pro­
fesor agregado,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 111 de la Ley de. Procedimiento Administrativo, ha 
resuelto rectificar la mencionada Resolución eliminando de la 
misma la plaza de Profesor agregado antes mencionada.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 1 de febrero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

4427 RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición restringido para seleccionar Pro­
fesores especiales numerarios de «Francés» de Insti­
tutos Técnicos de Enseñanza Media por el que se 
cita a la opositora admitida.

De conformidad con lo dispuesto en la base 7.3.1 de la Orden 
ministerial de 2 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 15 de abril) por la que se convocó concurso-oposición res­
tringido para seleccionar Profesores especiales numerarios de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media, en la disciplina de 
«Francés», se cita a la opositora admitida al mismo, para que 
realice el acto de presentación el día 13 de marzo de 1978, a las 
doce treinta horas, en el Instituto Nacional de Bachillerato 
«Nuestra Señora de la Almudena», de Madrid, sito en la calle 
de Nicasio Gallego, número 21.

Se advierte a la señora opositora que deberá presentarse por­
tadora en todo momento de su documento nacional de iden­
tidad.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes.

Madrid, 1 de febrero de 1978.—El Presidente del Tribunal, 
Luis Leocadio Cortés Vázquez.


